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Znów niepodległa

Dnia 12 listopada 2017 r. uczniowie Publicznej Szkoły Podstawowej im. ks. kan. Jana Sieka w Błędostowie wystawili w
kościele parafialnym w Smogorzewie program artystyczny z okazji 11 listopada - Narodowego Święta Niepodległości
pod hasłem „Znów Niepodległa”.

 

Montaż słowno- muzyczny został zaprezentowany w trzech scenach:
I scena - zagrożenie osłabionej Polski i jej śmiertelne niebezpieczeństwo,
II scena - trudne czasy podległej Ojczyzny i walki narodowo - wyzwoleńcze,
III scena - powrót Polski na mapy Europy i jej odrodzenie.
Na skutek trzech rozbiorów państwo polskie zaczęło ulegać powolnej likwidacji, jego terytorium zostało podzielone
pomiędzy: Rosję, Prusy i Austrię. Zwiększyły się uciski i represje na ludność Polską, która znalazła się pod zaborami.
W 1795 r. Ojczyzna jako odrębne państwo zniknęła, z mapy Europy. Był to smutny czas w historii naszego kraju.
Jednak Polacy, naród dumny i waleczny, śmiało podejmowali próby sprzeciwu. Chociaż Polski nie było na mapie
Europy, w Polakach żyła pamięć o Ojczyźnie, gotowi byli umrzeć za nieistniejący kraj i czynili wysiłki, aby odzyskać
wolność.  
W scenie II oprócz uczniów w akademii udział wzięli dorośli. Rolę rodzica zagrała p. Anna Jeż, która w imieniu rodziców
wypowiedziała słowa przysięgi:„My - rodzice polscy, dzieciom naszym dziedzictwo polskie przekazywać i pielęgnować
będziemy. Naszych synów wychowywać będziemy na walecznych żołnierzy i honorowych Polaków”. Dyrektor szkoły p.
Halina Smogorzewska złożyła przysięgę w imieniu nauczycieli zapewniając, że polscy nauczyciele pomimo zakazów
polskiej mowy uczyć będą, zaszczepią w umysłach dzieci miłość do Polski i ducha walki. Ksiądz proboszcz Jarosław
Bukowski, jako przedstawiciel polskich księży przysiągł, że duchowni bronić będą wiary chrześcijańskiej, wspierać
naród w walce z zaborcą oraz pielęgnować kulturę i mowę polską.  W im. żołnierzy przysięgę dotyczącą walki w
obronie Ojczyzny złożył uczeń Kamil Dąbrowski. Te mocne słowa przysięgi, które padły z ust różnych grup
społecznych nie były nadaremne. Chociaż Polski nie było na mapie Europy, Polacy czynili wysiłki, aby odzyskać
wolność, jednak ich marzenia o wolnej Polsce zaczęły się spełniać, ale dopiero w początkach XX wieku. Pierwsza
wojna światowa osłabiła państwa zaborcze, dzięki czemu stała się możliwa odbudowa niepodległego państwa
polskiego. Po 123 latach niewoli, rozbiorów, obcego panowania, w końcu 1918 roku odrodziło się państwo polskie.
Marzenia Polaków stały się rzeczywistością. Utworzono pierwszy polski rząd. Polska wróciła na mapy Europy.
 Usłyszeliśmy piękne słowa recytatorów (żołnierzy) skierowane do wolnej Ojczyzny:
„Polsko, nie jesteś Ty już niewolnicą(...)”
„Nie przeszyły Ciebie karabiny(...)”
„Dzisiaj wychodzisz po wieku z podziemia(...)”
 Postać grająca wolną Polskę jest smutna, gdyż sytuacja kraju i jej mieszkańców ją martwi, dlatego wygłasza mocne
słowa do narodu:
„Kochani tylko w waszych rękach mój los, zmieniajcie się, żeby Polska była Polską, uleczcie mnie, lecząc siebie,
leczcie swe wady i zmieniajcie świat, póki czas”.
Na zakończenie uroczystości uczeń Marcin Jeż podsumował cały patriotyczny występ słowami Cypriana Kamila
Norwida „Ojczyzna to wielki zbiorowy obowiązek”. Podczas występu odśpiewano Hymn państwowy, Rotę oraz kilka
pieśni patriotycznych stworzonych ku pokrzepieniu serc.  Akademii z okazji 99 rocznicy odzyskania niepodległości
towarzyszył sztandar szkoły, który dzięki pomocy rodziców uczestniczył także w czasie całej Mszy Świętej.  Pięknie
dziękujemy zaangażowanym w żywą lekcję historii: nauczycielom, uczniom i rodzicom. Montaż niepodległościowy
przybliżył środowisku lokalnemu trudne losy kraju ojczystego i wywołał ogromne wzruszenie na twarzach
obserwatorów.


